
عضو کمیسیون صنایع مجلس: 

 خودروسازان بگویند 
با چه زاویه ای تصادف کنیم؟!

عضــو کمیســیون صنایــع مجلــس بــه توضیــح 
ایربــگ  بازنشــدن  چرایــی  دربــاره  خودروســازان 
خودروهــای ســانحه دیــده و ادعــای آنــان دربــاره 
زاویــه نامناســب تصــادف، گفــت: باید بــه مردم 
گفــت کــه بــرای بــاز شــدن ایربگ خــودروی خود 
هنگام تصادف از زاویه مناسبی تصادف کنند تا 
صدمه نبینند. این موضوع نشان می دهد ساختار 
خودروسازی ما رقابتی نیست و خودروسازان به 

وقــوع چنیــن اتفاقاتــی عــادت کرده انــد و خود را 
پاسخگو نمی دانند.

علــی جــدی بــا انتقــاد از بــی توجهــی ســازمان 
خــودرو،  ایمنــی  ارتقــای  حــوزه  در  اســتاندارد 
گفــت: خودروســازان اتــاق تصــادف متناســب با 
استانداردهای روز ندارند ولی با این حال به آنها 
اجــازه داده شــده کــه کیســه هــوا در خودروهــای 

خود نصب کنند.

 فرصتی برای پایان دادن
 به وضعیت اضطراری کووید در سال 2022

کرونا تمام نمی شود
یک مقام ارشد سازمان جهانی بهداشت گفت: کووید 
19 هرگز ریشه کن نخواهد شد، اما جامعه این شانس 
را دارد که در سال 2022 به وضعیت اضطراری بهداشت 
عمومی پایان دهد. سی ان بی ســی گزارشــی در این باره 

منتشر کرده است.
مایــکل رایــان، مدیــر اجرایــی برنامــه فوریت بهداشــتی 
ســازمان جهانی بهداشــت در نشســت مجازی داووس 
در مجمع جهانی اقتصاد به این موارد اشاره کرد. او در 
یک پنل از طریق ویدئو کنفرانس گفت: ما امســال به 
ویروس پایان نخواهیم داد، ما هرگز از این ویروس رها 
نخواهیم شد. چیزی که می توانیم پایان دهیم وضعیت 

اورژانسی بهداشت عمومی است..
او ابراز خوش بینی کرد که ممکن اســت امســال نقطه 
عطفی در همه گیری باشــد. او با اشــاره به پرداختن به 
نابرابری طولانی مدت در حوزه های مختلف جامعه مانند 
دسترسی عادلانه به واکسن ها و مراقبت های بهداشتی 
کــه مــی توان انجــام داد گفت که امســال فرصتی برای 
پایان دادن به اورژانس عمومی داریم.او ادامه داد: اگر 
ما به این مســایل رســیدگی نکنیم، این وضعیت پایان 

نخواهد یافت و این تراژدی ادامه خواهد داشت.
امــا رایــان هشــدار داد کــه کووید حتی زمانــی که از یک 
ویروس همه گیر به یک ویروس بومی تبدیل شود هم 

همچنان تهدیدی برای جامعه خواهد بود.

نابرابری واکسن  
در طول این نشست، نابرابری واکسن به عنوان مانعی 
برای پیشرفت در برابر کووید ترسیم شد. سال گذشته، 
دولت های کشورهای ثروتمند با انتقاد سازمان جهانی 
بهداشت به دلیل تصمیماتشان برای دوز سوم واکسن 
کووید برای کل جمعیت بزرگســال خود مواجه شــدند، 
چرا که افراد آسیب پذیر در کشورهای فقیر هنوز منتظر 

اولین دوز واکسن خود بودند.
ماه دسامبر، تدروس آدهانوم، مدیر کل سازمان جهانی 
بهداشــت هشــدار داد که برنامه های دوز بوستر، خطر 
طولانــی تــر شــدن همــه گیــری و افزایش نابرابــری را به 

همراه دارد.
به گفته آدهانوم، دوزهای بوستر عمومی احتمالا همه 
گیــری را بــه جــای پایان دادن، طولانی تــر می کند. چرا 
کــه باعــث مــی شــود عرضــه واکســن باز هم به ســمت 
کشورهایی رود که سطح بالایی از پوشش واکسیناسیون 
داشته اند و به این صورت ویروس فرصت بیشتری برای 
انتشــار و جهــش پیــدا می کنــد. از طرفی هم نمی توان 
دوزهای بوستر را به عنوان بلیتی برای برگزاری جشن ها و 
مراسم برنامه ریزی شده بدون نیاز به اقدامات احتیاطی 
دیگر در نظر گرفت. بسیاری از کشورهای با درآمد بالا و 
با درآمد متوسط رو به بالا برنامه های بوستر را اجرا کرده 
اند، در حالی که کشورهای فقیرتر هنوز در ایمن سازی 

مردم خود با دوره اولیه دو دوز پیشرفتی نداشته اند.

 پیشنهاد هفته
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رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی جنــوب کرمان 

گفــت: براســاس برآورد اولیه مجموع خســارات 

ســیل بــه بخش کشــاورزی هــزار و ۵۷۹ میلیارد 

تومان است

   50
درصد                   

در مجمــع عمومــی عادی به طــور فوق العاده 

سرچشــمه،  مــس  ســرمایه گذاری  شــرکت 

افزایــش ســرمایه ۵0 درصــدی از محل ســود 

انباشته به تصویب رسید

  37
میلیارد ریال                   

اجــرای  از  کرمــان  اســتان  انتظامــی  فرمانــده 

طــرح مبــارزه بــا قاچــاق کالا و کشــف بیــش از 

۳۷ میلیــارد ریــال انــواع کالای قاچــاق در ایــن 

استان خبر داد

   91
درصد                  

ســود خالــص مــس شــهید باهنــر در ۹ماهه 

سال جاری ۹۱ درصد نسبت به دوره مشابه 

ســال قبــل افزایــش یافــت و از ۱000 میلیارد 

تومان عبور کرد

   340
درصد         

ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال ۹2قریــب به ســه هــزار و ۶00 هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴0درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

بدیل های سرمایه داری
طرح هایی برای یک اقتصاد دموکراتیک

نویسنده:
اریک الین رایت رابین هانل

جامعــه ای آزاد و دموکراتیــک کــه در 
عمل قابل تحقق باشد چگونه است؟ 
فهرســت کردن انبــوه بی عدالتی های 
موجود دشوار نیست: فقر، استثمار، 
زیســت،  محیــط  بحــران  بی ثباتــی، 
نابرابری های ریشه ای… اما آیا بدیلی 
عملی که بتوان بر این وضع ترجیحش 
داد وجود دارد؟ نویسندگان بدیل های 
ســرمایه داری هــر یک بــه نوبه ی خود 
می کوشــند نشــان دهنــد کــه بدیلــی 

عملی چگونه می تواند باشد.
و  همدلانــه  گفت وگــوی  خــال  از 
از  طیفــی  اثــر،  ایــن  در  موشــکافانه  
مطــرح  مهــم  مشــکات  و  مســائل 
می شــوند کــه در راه تحقق بدیل های 

ممکن وجود دارند.

سایه روشن

 خبرآخر 

تا تعیین تکلیف قیمت؛

 فروش تیگو ۸ پرو 
ممنوع شد

و  مصرف کننــدگان  از  حمایــت  ســازمان  رئیــس 
تولیدکننــدگان ضمــن تاکید بر تعییــن قیمت فاقد 
توجیه های محاســباتی محصول تازه رونمایی شــده 
مدیــران خــودرو )تیگو ۸ پرو( که معادل یک میلیارد 
و ۷۵0 میلیون تومان قیمت گذاری شد، فروش این 
خودرو را تا زمان بررسی و اعام نظر پیرامون قیمت 

تعیین شده ممنوع اعام کرد.
 شــرکت خودروســاز مدیران خودرو، )2۵ دی ماه( در 
مراسمی مجلل از محصول جدید خود با نام تیگو ۸ 
پرو )فونیکس Pro ۸ Tiggo( رونمایی کرد؛ اما آنچه 
که در این مراسم همه را شوکه کرد، قیمت تعیین 

شده برای این محصول چینی بود. 
ایــن  فــروش  رونمایــی،  از مراســم  پــس  روز  یــک   
کراس اوور مونتاژی هفت نفره با قیمت  یک میلیارد 
و ۷۵0 میلیون تومان )به همراه ۷ سال یا 200 هزار 
کیلومتر گارانتی و ۵ سال یا 10 نوبت سرویس دوره ای 
رایگان( از طریق نمایندگی های مجاز مدیران خودرو 
آغــاز شــد؛ هرچنــد کــه قیمــت این محصول بســیار 
نامعقول تعیین شد اما گویی بوده اند افرادی جدا از 
سطح جامعه که فرصت را از دست ندادند؛ آنطور 
که شــنیده می شــود در روز اول فروش، ۸0 دستگاه 
از ایــن خــودرو یــک میلیــارد و ۷۵0 میلیونی فروخته 

شده است.
پــس از آنکــه قیمــت ایــن محصــول مونتــاژی جدید 
امدین خودرو بازار خودرو کشــور و فعالان و مردم را 
شــوکه کرد، عباس تابش- رئیس ســازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان- فروش تیگو ۸ 
را تا زمان بررسی و اعام نظر پیرامون قیمت تعیین 

شده  ممنوع اعام کرد.
حســب بررســی های اولیه انجام شــده برای تیگو ۸ 
پرو معادل یک میلیارد و ۷۵0 میلیون تومان، فاقد 
توجیه های محاسباتی است و براین اساس تا انجام 
بررسی ها و اعام نظر پیرامون قیمت این محصول، 

فروش و ایجاد تعهد و تحویل ممنوع اعام شد.
مقرر شده ضمن حذف تمامی اطاعیه های فروش 
صــادره از ســوی شــرکت اصلــی و نمایندگی هــای 
فــروش، از هرگونــه فــروش و ایجــاد تعهــد و تحویــل 
خــودروی تیگــو ۸ پــرو بــا قیمــت اعامی آن شــرکت 
تــا زمــان بررســی و اعــام نظر پیرامــون این موضوع 

خودداری شود.
رونوشــت ایــن اباغیه بــرای وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت، معاون وزیر و رئیس هیئت عامل ســازمان 
گسترش و نوسازی منابع ایران  به جهت استحضار، 
عضــو هیئــت مدیــره و معــاون بازرســی و نظــارت بر 
کالاهــای ســرمایه ای، مدیرکل  دفتــر صنایع خودرو 
برای آگاهی و اقدام لازم، مدیرکل نظارت بر کالاهای 
فلزی و معدنی و حوزه ریاست نیز ارسال شده است.
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در  گفــت:  کشــور  راهــداری  ســازمان  معــاون 

مجمــوع ۴۵0 میلیــارد تومــان اعتبار نیاز اســت 

تا خسارات ایجاد شده سیل در راههای جنوب 

کرمان بازسازی شود
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کمک به مناطق سیل زده؛

 دومین محموله اهدایی شرکت مس 
به جنوب کرمان رسید

در پــی بارش هــای هفته هــای اخیــر مناطــق جنوبــی اســتان کرمــان 
بخصــوص بارش هــای روزهــای گذشــته شــرکت ملــی صنایع مس 
ایران در راستای مسئولیت اجتماعی خود، دومین محموله اهدایی 

نیازهای مردم آسیب دیده را به مناطق آسیب دیده ارسال کرد.
ایــن محموله شــامل چادر، مواد غذایــی، کمک های اولیه، چکمه، 
لباس گرم از سوی مجتمع مس رفسنجان و به همت موکب شهدای 

مس  برای کمک به مردم آسیب دیده ظهر دیروز ارسال گردید.
لازم به ذکر است شرکت ملی صنایع مس ایران همچنین با تشکیل 
گروه هــای جهــادی درمانــی در ســال 1400 حــدود 40 هــزار خدمــت 
درمانی رایگان به افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی ارائه نموده 
است که در همین راستا جهادگران درمانی مجتمع مس رفسنجان 
هفته گذشته در منطقه ارزوئیه کرمان حاضر و 2۵00 خدمت درمانی 
رایگان با حضور متخصین جهاد گر در رشــته های دندان پزشــکی، 
قلب و عروق، آسم و آلرژی، اطفال، اعصاب و روان، عفونی، چشم 

پزشکی، پزشک عمومی و مامایی ارئه نموده اند.

به همت شرکت گل گهر؛

 چهارمین جشنواره سراسری 
داستان کوتاه آهن سیرجان برگزار شد 

آئیــن اختتامیــه چهارمیــن جشــنواره کشــوری داســتان کوتــاه آهــن 
ســیرجان توســط شــرکت گل گهر و بــا همــکاری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی و خانه داستان سیرجان برگزار و از برگزیدگان نهایی 

تجلیل شد.
در این مراسم امام جمعه موقت سیرجان گفت: قرآن کریم که کتاب 
هدایت انسان هاســت پر از داســتان های متنوع است و سوره ای در 

قرآن به نام قصص نیز وجود دارد.
دبیــر جشــنواره داســتان کوتــاه آهــن در ایــن آییــن ضمــن تشــکر از 
سخت کوشــی داوران دور مقدماتــی و داوران دور نهایــی و دوســتان 
نویســنده کــه از سراســر کشــور آثــار ارزشمندشــان را بــه جشــنواره 
ارسال کرده اند، گفت: دبیرخانه جشنواره داستان آهن با محوریت 
داستان هایی با موضوع معدن سنگ آهن، زندگی کارگری و بخش 
آزاد، پس از انتشــار فراخوان، آثار نویســندگانی از سراســر کشــور را 
دریافت کرد که از بین 3۷0 اثر رسیده، بنا به نظر داوران  4۵ اثر به 
نیمه نهایی رسید و از بین آنها نیز در نهایت 10 اثر برگزیده شدند.

در ادامه این مراسم رضا زنگی آبادی و صدرا پاریزی از داوران ایراد 
ســخنرانی کردند و پس از قرائت بیانیه هیات داوران توســط حســن 

محمودی، از ابوالفضل آقایی پور، مژگان شعبانی و علی جایی به 
ترتیب به عنوان رتبه های اول تا سوم بخش آزاد، مهدیه روچونی به 
عنوان برگزیده بخش معدن، جواد شامرادی به عنوان برگزیده بخش 
زندگــی کارگــری و نیز از محســن مرادی، ســهیا فرزاد هاشــمی زاد، 
حسین ایمانی فرد، محمدسعید احمدزاده و اسما دلبری به عنوان 

شایستگان تقدیر جشنواره، تجلیل شد.


